
1

La presente deliberazione viene affissa il 14/06/2023 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA Deliberazione n. 168 del 13/06/2023 del Presidente della Provincia

Oggetto: Forum Giovani Provincia Benevento – Presa atto Verbale Assemblea del 6.4.2023 -

Aggiornamento Consiglio Direttivo.

L'anno duemilaventitré, il giorno tredici del mese giugno alle ore 15:45 presso la Rocca dei Rettori il

Presidente della Provincia, Nino Lombardi, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del Servizio Affari Generali e Organi Istituzionali e ritenuto di farla

propria ad ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;

• il D.Lgs. 267/2000;

• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

1. DI PERNDERE ATTO del Verbale dell’Assemblea del Forum della Provincia di Benevento (prot. n.9394 del
17.4.2023) tenutasi in data 6.4.2023, dai quali si evince che:

- il CONSIGLIO DIRETTIVO del Forum Giovani della Provincia di Benevento è così composto:

n. cognome nome forum comunale

1 ANGELONE Mirko Torrecuso

2 BELMONTE Daniele Apice

3 CATALANO Michele San Leucio Del Sannio

4 COLARUSSO Ivana San Marco Dei Cavoti

5 CUSANO Lino Sassinoro

6 DE LUCA Francesco San Giorgio Del Sannio

7 DURANTE Edoardo Morcone

8 IASSOGNA Floriano Alessandro Cusano Mutri

9 PROFETA Niccolò Benevento

10 VELLA Piernicola San Giorgio La Molara

11 ZOTTI Armando Ponte

- il COORDINATORE del Consiglio Direttivo del Forum dei Giovani Provincia di Benevento è:

n. cognome nome forum comunale ruolo

1 BELMONTE Daniele Apice Coordinatore

2 CUSANO Lino Sassinoro Vice Coordinatore

3 COLARUSSO Ivana San Marco Dei C. Segretario

2. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale, all’albo pretorio on line e nella apposita
sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente dell’Ente Provincia.

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti di cui all’art
34, 4° comma D. Lgs 267/2000



3

OGGETTO:
Forum Giovani Provincia Benevento – Presa atto Verbale Assemblea

del 6.4.2023 - Aggiornamento Consiglio Direttivo.

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO
Servizio Affari Generali e Organi Istituzionali

Premesso che:

 con Deliberazione di Consiglio Provinciale n.23 del 20.7.2021 si istituiva l’Albo del Forum dei
Giovani della Provincia di Benevento e si approvava il Regolamento per la disciplina del
Coordinamento del Forum dei Giovani della Provincia di Benevento;

 con Deliberazione Presidenziale n.15 del 20.7.2021 si prendeva atto della costituzione dell’Assemblea,
del Consiglio Direttivo e del Coordinatore del Forum dei Giovani della Provincia di Benevento;

 con Determinazione del Segretario Generale n.1849 del 7.10.2021 si approvava l’Albo del Forum dei
Giovani della Provincia di Benevento ottobre 2021 / marzo 2022;

 con Determinazione del Segretario Generale n.666 del 5.4.2022 si approvava l’Albo del Forum dei
Giovani della Provincia di Benevento aprile 2022 / settembre 2022;

 con Determinazione del Segretario Generale n.2041 del 7.10.2022 si approvava l’Albo del Forum dei
Giovani della Provincia di Benevento ottobre 2022 / marzo 2023;

 con Determinazione del Segretario Generale n.726 del 13.4.2023 si approvava l’Albo del Forum dei
Giovani della Provincia di Benevento aprile 2023 / settembre 2023;

Letto il Verbale dell’Assemblea del Forum della Provincia di Benevento (prot. n.9394 del 17.4.2023)
tenutasi in data 6.4.2023;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n. 16 del 13.09.2022: “Approvazione definitiva Bilancio Consuntivo e suoi allegati – DCP 12 del
07.09.2022 – anno 2021”;

 n. 17 del 13.09.2022: “Approvazione definitiva del DUP – DCP 13 del 07.09.2022 e suoi allegati per il
triennio 2022/2024”;

 n. 18 del 13.09.2022 “Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione – DCP 14 del 07.09.2022 e
suoi allegati per il triennio 2022/2024”;

Richiamate le Deliberazioni Presidenziali:

 n.25 del 31.1.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio (art.
169 D.L.gs 267/2000) - Anno 2023;



4

 n.78 del 20.03.2023 di approvazione del PIAO Semplificato 2022/2024, in attesa della approvazione
del nuovo PIAO per il TRIENNIO 2023/2025 che verrà definito ed approvato dopo l’approvazione del
DUP e del bilancio di previsione 2023/2025 in corso di redazione;

 n.79 del 20.03.2023 di approvazione del Piano della performance provvisorio per l’anno 2023, in
attesa della approvazione del Piano della perfomance definitivo 2023/2025 che costituirà apposita
sottosezione del nuovo PIAO 2023/2025;

Richiamati i seguenti atti:

 il Decreto Presidenziale n.129 del 29.11.2022 con la dott.ssa Maria Luisa Dovetto viene nominata
quale Segretario Generale titolare della sede di Segreteria Convenzionata tra la Provincia di
Benevento ed il Comune di Cautano (BN), classe 1°;

 il Decreto Presidenziale n.23 del 07.02.2023 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di
Dirigente responsabile ad interim del Settore Servizi Staff e Supporto della Provincia di Benevento,
con decorrenza dalla succitata nomina;

 la Determina n.2043 del 17.10.2022 con cui viene assegnato l’incarico di Posizione Organizzativa di
responsabilità del Servizio Affari Generali e Organi Istituzionali alla Dott.ssa Libera Del Grosso per il
periodo dal 12.10.2022 a tutto il 30.6.2023;

 la Determina n.66 del 16.1.2023 con cui viene assegnato l’incarico ad interim della Posizione
Organizzativa di responsabilità del Servizio Comunicazione e Segreteria Generale del Settore Servizi
Staff e Supporto alla Dott.ssa Libera Del Grosso a far data dal 16.1.2023 a tutto il 30.6.2023;

Visti:

 il “Regolamento di Disciplina del Coordinamento Forum dei Giovani della Provincia di Benevento”,
approvato con Delibera di Consiglio Provinciale n.23 del 20.7.2021;

 la Deliberazione Presidenziale n.15 del 3.2.2022 con la quale la Dott.ssa Maria Luisa Dovetto è stata
individuata Responsabile del Procedimento e referente per il supporto del Coordinamento Provinciale
dei Forum dei Giovani di Benevento, per mediare nei rapporti con l’Amministrazione e per la
gestione dell’Albo dei Forum dei Giovani dei Comuni della Provincia di Benevento;

Dato atto che il presente atto non comporta alcuna spesa, anche indiretta, a carico del Bilancio dell’Ente;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto della Provincia;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Reso il parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta espresso ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 49 del D.Lgsvo n. 267/2000;

DELIBERA



5

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

2. DI PERNDERE ATTO del Verbale dell’Assemblea del Forum della Provincia di Benevento (prot. n.9394 del
17.4.2023) tenutasi in data 6.4.2023, dai quali si evince che:

- il CONSIGLIO DIRETTIVO del Forum Giovani della Provincia di Benevento è così composto:

n. cognome nome forum comunale

1 ANGELONE Mirko Torrecuso

2 BELMONTE Daniele Apice

3 CATALANO Michele San Leucio Del Sannio

4 COLARUSSO Ivana San Marco Dei Cavoti

5 CUSANO Lino Sassinoro

6 DE LUCA Francesco San Giorgio Del Sannio

7 DURANTE Edoardo Morcone

8 IASSOGNA Floriano Alessandro Cusano Mutri

9 PROFETA Niccolò Benevento

10 VELLA Piernicola San Giorgio La Molara

11 ZOTTI Armando Ponte

- il COORDINATORE del Consiglio Direttivo del Forum dei Giovani Provincia di Benevento è:

n. cognome nome forum comunale ruolo

1 BELMONTE Daniele Apice Coordinatore

2 CUSANO Lino Sassinoro Vice Coordinatore

3 COLARUSSO Ivana San Marco Dei C. Segretario

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale, all’albo pretorio on line e nella apposita
sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente dell’Ente Provincia.

5. DI DICHIARARE l’atto ad adottarsi immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti di cui all’art 34, 4°
comma D. Lgs 267/2000

Benevento, lì 07/06/2023



6

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Organi
Istituzionali

f.to Dott.ssa Libera Del Grosso
IL DIRIGENTE AD INTERIM

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto



7

Proposta di Delibera Presidenziale N. 41 del 07/06/2023
SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO
Servizio Affari Generali e Organi Istituzionali

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO esprime sul presente atto
parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 08/06/2023

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto



8

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 168 del 13/06/2023

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente

f.to Nino Lombardi

Il IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

Il IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 13/06/2023

Il IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


